Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Республики Карелия

П Р И К А З

от «Дф> февраля 2018 года № 5%

г. Петрозаводск

О внесении изменений
в отдельные приказы Министерства
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия

В соответствие с пунктом 1 постановления Правительства Российской
Федерации от 12 октября 2017 года № 1243 «О реализации мероприятий
федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные
программы Российской Федерации» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 25 января 2017 года № 21 «Об
утверждении Порядка формирования и утверждения сводного списка граждан-
получателей государственных жилищных сертификатов в планируемом году в
рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным
законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020
годына территории Республики Карелия» (Карелия, 2017, 18 мая) следующие
изменения:

1) в наименовании слова «подпрограммы», «федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами
«основного мероприятия», «государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»;

2) в преамбуле слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

3) в пункте 1 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

4) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Республики Карелия, курирующего вопросы отдела реализации жилищных
программ, ипотеки и долевого строительства»;

5) в Порядке формирования и утверждения сводного списка граждан-
получателей государственных жилищных сертификатов в планируемом году в
рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным
законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020
годы на территории Республики Карелия, утвержденном вышеуказанным
приказом:

в наименовании слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и утверждения

сводного списка граждан-получателей государственных жилищных сертификатов в
планируемом году по Республике Карелия по категориям, указанным в подпунктах
«е», «ж», «з» пункта Правил выпуска и реализации государственных жилищных
сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,
установленных федеральным законодательством» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 года №
153 (далее - Правила, основное мероприятие)»;

в пункте 2:

в абзаце втором слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;

в абзаце третьем слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в пункте 3 слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

6) в Приложении к Порядку формирования и утверждения сводного списка
граждан-получателей государственных жилищных сертификатов в планируемом
году в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных
федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на
2015-2020 годы на территории Республики Карелия:

в наименовании слова «по подпрограмме», «федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами
«основного мероприятия», «государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»;

в таблице слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия».

2. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 3 августа 2016 года № 198 «Об
утверждении Порядка и условий признания молодой семьи имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного строительства» (Собрание
законодательства Республики Карелия, 2016, № 8, ст. 1878) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015
- 2020 годы» заменить словами «О реализации отдельных мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации»;

2) в пункте 1 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

3) в пункте 2 слова «отделу государственных программ, ипотеки и долевого
строительства жилья» заменить словами «отделу реализации жилищных программ,
ипотеки и долевого строительства»;

4) в Порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или
создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденными
вышеуказанным приказом:

в пункте 1 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

в пункте 2 слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«При постановке на учет для участия в основном мероприятии в

соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на
приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №
1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», для подтверждения
наличия достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных
денежных средств или возможности их привлечения для оплаты расчетной
(средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта
индивидуального жилищного строительства, молодая семья представляет в орган
местного самоуправления муниципального района или городского округа
Республики Карелия заявление о признании молодой семьи имеющей доходы,
позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты (далее - заявление), и один или несколько из
следующих документов:»

в абзаце одиннадцатом слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в пункте 7 слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в пункте 8 слово «в подпрограмме» заменить словами «в основном
мероприятии».

3. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Республики Карелия от 3 августа 2016 года № 197 «Об
утверждении Порядка формирования органом местного самоуправления списка
молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году»
(Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 8, ст. 1879) следующие
изменения:

1) в наименовании слова «подпрограммы», «федеральной целевой
программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами
«основного мероприятия», «государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»;

2) в пункте 1 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

3) в пункте 2 слова «отделу государственных программ, ипотеки и долевого
строительства жилья» заменить словами «отделу реализации жилищных программ,
ипотеки и долевого строительства»;

4) в пункте 3 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

5) в Порядке формирования органом местного самоуправления списка
молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы,

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году,
утвержденном вышеуказанным приказом:

в наименовании «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

в пункте 1 слова «подпрограммы», «федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы» заменить соответственно словами «основного
мероприятия», «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

в пункте 2 слова «до 1 сентября» заменить словами «до 1 июня»;
в пункте 3 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 4 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 5 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 6 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 7 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 8 слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Орган местного самоуправления формирует список на основании

письменных заявлений молодых семей основного мероприятия,
зарегистрированных до 1 июня года, предшествующего планируемому, по форме:»;

в абзаце втором слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в абзаце третьем слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в пункте 10:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) личное заявление молодой семьи - у частника основного мероприятия об
отказе от участия в основном мероприятии. Заявления от молодых семей -
участников основного мероприятия составляются в произвольной форме,
подписываются обоими супругами (либо одним в неполной семье), в тексте
заявления молодая семья - участник основного мероприятия должна указать
период отказа от участия в основном мероприятии - в определенном году либо от
участия в основном мероприятии в целом;»;

в подпункте 2 слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в подпункте 3 слово «подпрограммы» заменить словами «основного
мероприятия»;

в подпункте 4:
в абзаце первом слово «подпрограммы» заменить словами «основного

мероприятия»;
в абзаце втором слова «подпрограммы», «в подпрограмме» заменить

соответственно словами «основного мероприятия», «в основном мероприятии»;
в подпункте 5 слова «подпрограммы», «в подпрограмме» заменить

соответственно словами «основного мероприятия», «в основном мероприятии».

Министр